
sexta-feira, 2 de março de 2012 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 122 (41) – 137

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

EXTRATO DE CONTRATO - ART 15 LF 8.666/93 - 3ª PUBLI-
CAÇÃO

ATA/CONTRATO Nº 51/2011 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
10/2011 – P.A Nº 514/2011

OBJETO: Registro de Pecos para aquisição de materiais e 
produtos de limpeza.

DETENTORA: COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA 
EPP –
02 ALCOOL LIQUIDO 96 – MINALCOOL 3,25
03 ÁLCOOL ETÍLICO 46 - MIYAKO 2,50
04 BALDE MATERIAL PLASTICO - ARQPLAST 4,70
06 ESPONJA LÃ DE AÇO Q’ LUSTRO 0,70
07 CERA LIQUÍDA AUTO BRILHO 750ML - BRILHO FÁCIL - 5,38
11 HIPOCLORITO DE SODIO 1L 4,0% A 5,0% TAY 1,77
14 DETERGENTE LÍQUIDO 500ML YPÊ 0,91
15 ESCOVA COM BASE ANATÔMICA DE PLÁSTICO YOMA 1,45
19 VASSOURA SANITÁRIA, TIPO LAVATINA YOMA 2,43
22 LIMPA ALUMÍNIO 500ML TRIEX 1,05
26 SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO DIMAVI 2,75
27 PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO - CARRETEX 1,57
29 PAPEL TOALHA INTERFOLHA 02 DOBRAS - SAÚDE 11,50
32 DESENGRAXANTE LÍQUIDO - START QUIMICA 38,90
35 SABÃO EM BARRA 200GR COM 05 UNIDADES - YPÊ 3,93
38 SABONETE LIQUIDO HARMONY 2,67
40 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LITROS – ECOLIX 26,38
41 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LITROS- ECOLIX 20,20
43 SAPONÁCEO EM PÓ 300GR RADIUM 2,05
45 VASSOURA DE PELO ANIMAL MISTA – YOMA 9,97
46 VASSOURA DE PIAÇAVA, Nº05 - YOMA 6,55
49 PASSA CERA 30 CM –YOMA 3,65
51 VASSOURABASE PLÁSTICA E CERDAS NYLON- BETTANIN- 8,30
53 LUVA DE TRICO NA COR BRANCA -T.SUZUKI - 1,93
55 VASSOURA GARI – YOMA 12,06
56 FÓSFORO PACOTE 10 CAIXAS COM 40 PALITOS – QUELUZ 1,39
ATA/CONTRATO Nº 52/2011 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2011 – P.A Nº 514/2011
DETENTORA: TERRA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
01 ÁGUA SANITÁRIA - TAY 1,40
18 FLANELA, MEDINDO 50X30 - CARVALHO 0,88
20 LIMPA VIDROS 500ML SEM ÁLCOOL AUDAX 1,30
23 LUSTRA MÓVEIS 500ML. WORKER 2,45
30 ODORIZANTE SANITÁRIO 30GR - LIPEX 7,70
44 TOLHA DE ROSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 80X44 ATLANTICA 9,66
47 VASSOURA TIPO NOVIÇA - YOMA 5,25
50 VASSOURA BASE PLÁSTICA E CERDAS PRETO YOMA 4,76
52 LUVA EM PVC NA COR VERDE - DANNY 6,30
ATA/CONTRATO Nº 53/2011 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2011 – P.A Nº 514/2011
DETENTORA: TERRAO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
05 ODORIZADOR DE AMBIENTES GLADE 4,80
08 CERA LIQUÍDA AUTO BRILHO 750ML, ANTI PÓ INCOLOR - 
 BRILHOWAX 4,33
09 COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML - COPOMAIS 38,65
10 COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200ML -COPOMAIS 45,80
12 LIXEIRA PRODUZIDA CAPACIDADE MÍNIMA 15LTS PJ 6,80
13 DESINFETANTE BACTERICIDA BUFALO 0,99
16 LUVA DE LÁTEX DE BORRACHA SANRO 2,50
17 ESPONJA DUPLA FACE - BETTANIN 0,78
21 LIMPADOR MULTIUSO YPÊ 1,52
24 LUVA DE LÁTEX SANRO 2,50
25 PÁ COLETORA EM PLÁSTICO BETTANIN 10,50
31 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 20X22CM DONNA 1,60
33 RODO COM CEPA PLÁSTICA DSR 5,03
34 RODO COM CEPA PLÁSTICA DSR 3,00
36 SABÃO PÓ 1KG, COMPOSIÇÃO TIXAN 3,11
37 SABONETE 90GR LUX 7,85
48 LIMPADOR MULTIUSO 500ML UAU CLORO 2,13
54 DESENGRAXANTE DESENGRAXAX 22,50

VIGENCIA: 01-06-2011 A 31-05-2012
Igaratá, 01 de Março de 2012.
ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATO Nº 17/2011 – PA Nº 288/2012
CONTRATADA: ROSSELINE CHRISTINE PRIANTI DA SILVA
OBJETO: Prestação de serviços de Coordenador do Projeto 

Esporte Social – Secretaria M. de Desenvolvimento Economico, 
Turismo, Esporte e Lazer

Prazo: 27/02/2012 – 26/02/2013 (12 meses)
Valor: R$ 9.600,00
Igaratá, 27 de fevereiro de 2012.
ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATO Nº 18/2011 – PA Nº 289/2012
CONTRATADA: ROSANGELA MANGANELI
OBJETO: Prestação de serviços de Professor de Educação 

Física do Projeto Esporte Social – Secretaria M. de Desenvolvi-
mento Economico, Turismo, Esporte e Lazer

Prazo: 27/02/2012 – 26/02/2013 (12 meses)
Valor: R$ 6.480,00
Igaratá, 27 de fevereiro de 2012.
ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATO Nº 19/2011 – PA Nº 290/2012
CONTRATADA: TASSIA LUCIOLA ALVES DE ALMEIDA
OBJETO: Prestação de serviços de Monitor do Projeto 

Esporte Social – Secretaria M. de Desenvolvimento Economico, 
Turismo, Esporte e Lazer

Prazo: 27/02/2012 – 26/02/2013 (12 meses)
Valor: R$ 3.240,00
Igaratá, 27 de fevereiro de 2012.
ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

ILHA SOLTEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2012.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de MATERIAIS DE LIMPEZA. TIPO: Menor Preço 
GLOBAL. DATA DA REALIZAÇÃO: 15/03/2012, com início às 
09:00 horas (horário de Brasília). Edital na íntegra a disposição 
dos interessados no Setor de Compras, Sala 01 da Prefeitura, 
situada na Praça dos Paiaguás, 86, Centro, Ilha Solteira/SP, 
mediante identificação, endereço, nº de telefone, fac-símile e/ou 
e-mail e CNPJ ou CPF. Outras informações no endereço acima ou 
pelo fone (18) 3743-6020, email: compras@ilhasolteira.sp.gov.br 
ou Fax (18) 3742-4096. Ilha Solteira, 01/03/2012. Edson Gomes 
– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2012.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de MATERIAIS ESPORTIVOS, bolas e redes para 

IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA

REGULAMENTO - A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA com sede em IBITINGA - SP, conside-
rando a necessidade de se definirem condições indispensáveis 
à utilização de Cartão de Crédito ou Débito para pagamento 
de camarotes, ingressos avulsos, passaportes e entrada na 39ª 
FEIRA DO BORDADO DE IBITINGA ou shows, baixa REGULA-
MENTO INTERNO DE USO DE CARTÃO CRÉDITO E DÉBITO. O teor 
completo do regulamento encontra-se à disposição dos interes-
sados na Secretaria Municipal de Turismo. Capital do Bordado, 
29 de fevereiro de 2.012.MArco Antonio da Fonseca - Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2012 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS nº 012/2012 - Interessada: REDE SOL FUEL DISTRIBUI-
DORA LTDA, CNPJ 02.913.444/0001-43. A Prefeitura Municipal 
da Estância Turística de Ibitinga através de seu Prefeito vem 
por meio desta NOTIFICAR a referida empresa para que, no 
prazo máximo de 01 (um) dia útil, entregue os 15.000 litros de 
óleo diesel constante nos Pedidos e Ordens para Fornecimento 
nº 777/12, 779/12, 780/12, 781/12 e 782/12, advertindo-se que 
o descumprimento desta sujeitará à presente empresa as con-
sequências legais contidas no edital; na legislação pertinente; 
sobretudo nos termos da Lei nº 10.520/02. Ibitinga, 01 de março 
de 2012. Marco Antônio da Fonseca - Prefeito Municipal.

IBIÚNA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBIÚNA

RETIFICAÇÃO
MATÉRIA PUBLICADA EM 29 DE FEVEREIRO DE 2012.
EDITAL N° 63/2011
PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇO N° 37/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 13923/2011.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS 

ALUNOS E EDUCADORES DA REDE DE ESCOLAS E CRECHES 
MUNICIPAIS PELO PERIOD DE 12 (DOZE) MESES.

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBIUNA TORNA 
PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DE TODOS OS INTERESSA-
DOS QUE O RECURSO INTERPOSTO PELO INTERESSADO COR-
NÉLIO GABRIEL VIEIRA, NÃO FORA ACOLHIDO, SENDO ASSIM, 
O PROCESSO ENCONTR-SE DISPONÍVEL PARA VISTA A PARTIR 
DE 02-03-2012.

COITI MURAMATSU – PREFEITO DA ESTÂNCIA TURISTICA 
DE IBIUNA

IBIUNA, 01 DE MARÇO DE 2012.

IEPÊ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2012 - (REGISTRO DE PRE-

ÇOS)
OBJETIVO: Aquisição de Material de Informática
DATA DA ASSINATURA DA ATA: 28-02-2012
PRAZO DE VALIDADE DE ATA: 12 meses a contar do primeiro 

dia da assinatura da ata
Empresas detentoras do registro de preços:
DURVAL GARMS COMERCIAL EPP: itens: 06, 09, 15, 19, 

30, 32, 33, 34, 36, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 91, 92, 95, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108 e 109, do Anexo I – Valor total: R$ 627.985,40 
(seiscentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais 
e quarenta centavos).

LP ZIGLIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP: itens 18, 31 e 
44, do Anexo I – Valor total R$ 9.239,90-(nove mil, duzentos e 
trinta e nove reais e noventa centavos).

MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA-ME: itens 01, 03, 05, 08, 
10, 11, 14, 16, 17, 23, 25, 26, 28, 35, 40, 41, 42, 52, 56, 57, 59, 
62, 63, 64, 70, 76, 77, 93, 94 e 96, do Anexo I - Valor total R$ R$ 
223.442,40 (duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e quarenta 
e dois reais e quarenta centavos).

REGIS CORDEIRO DELVECHIO - ME – itens: 60, 61, 72, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 110, 111, 112 e 113, do Anexo I – Valor total: 
R$ 22.694,30 (vinte e dois mil, seiscentos e noventa e quatro 
reais e trinta centavos).

TECMAT COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA 
LTDA: Itens: 04, 07, 13, 29, 53, 55, 58 e 99 – do Anexo I- Valor 
Total: R$ 79.732,00 (setenta e nove mil e setecentos e trinta e 
dois reais).

XTA BRASIL COM E INDUST DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MATICA LTDA: Itens: 02, 12, 20, 21, 22, 24, 27, 38, 39, 43, 45, 
46, 51 e 54 – do Anexo I- Valor Total: R$ 166.428,50 (cento e 
sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta 
centavos).

Iepê/SP, Paço Municipal Jorge Bassil Dower, 01 de março 
de 2012.

Sergio Luiz da Costa – Pregoeiro

IGARAÇU DO TIETÊ

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IGARAÇU DO TIETÊ

Processo de Licitação nº 09/2012 – Tendo em vista o 
resultado obtido no Pregão Presencial nº 03/2012, cujo objeto 
e a contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de telefonia móvel, com o fornecimento de 80 (oitenta) 
aparelhos móveis novos, em regime de comodato, conforme 
especificação constante no anexo I, na data de 16-02-2012, com 
presença do Pregoeiro e da Equipe de Apoio desta municipalida-
de, HOMOLOGO todo o procedimento que adjudicou o objeto as 
empresas: A – Claro S.A., pelo valor total de R$ 3.553,50 mensal, 
com todas as demais condições conforme Edital. Dia 23 de 
Fevereiro de 2012. Carlos Augusto Gama – Prefeito Municipal.

IGARATÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2012 – PROCESSO N° 
000180/2012

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de mate-
riais e produtos hospitalares e odontológicos.

CONVOCAÇÃO
O Município de Igarata, através do Setor de Licitações e 

Contratos CONVOCA os representantes das empresas credencia-
das conforme Ata de Sessão Pública realizada dia 23-02-2012, 
para comparecerem a Rua Inácio Fernandes Fortes, s/nº - Piso 
Superior, Salão Paroquial para rodada de lances que se realizará 
a partir das 09h00 do dia 06-03-2012.

Igarata, 01 de Março de 2.012.
Fátima M. A. Prianti
Setor de Licitações e Contratos

A D B C A B D C D A A A B A D A D B D B
*questão anulada ponto atribuído a todos os candidatos
AGENTE TÉCNICO PARLAMENTAR
(ECONOMISTA/CONTADOR/ADMINISTRADOR DE EMPRESAS)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B A D C D B C B D A B D A D C A D B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B D C A D * A C C B D B A A D B D B
*questão anulada ponto atribuído a todos os candidatos
AGENTE TÉCNICO PARLAMENTAR (ENGENHEIRO CIVIL/ARQUI-
TETO)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A A D C B D B C A C D B D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B D C A B D A C D B C A B A D C A C
AGENTE TÉCNICO PARLAMENTAR (PEDAGOGO)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A A D C B D B C A C C D A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A C B D D B D D A A C A A B A D C A C
Câmara Municipal de Guarulhos/SP
Concurso Público 01/2011
ASSISTENTE DE ILUMINAÇÃO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A C A A D C B D B C A C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B B A B C A C C D D B D B C A A D C A C
ASSISTENTE DE TESOURARIA VI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A C A A D C B D B C A C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C D B C A B D A C B D B C A A D C A C
AUXILIAR DE OPERAÇÃO DE CÂMERA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B A D C D B C C C B D A B D A D A C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D A D A D A C C B B C D D A B A D B D B
JORNALISTA (40H)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A A D C B D B C C C C A A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C D C B C C C A A A B B D A A D C A C
MÉDICO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A A D C B D B C B D B C C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B C D B D C A B D C B B D C A D C A C
OFICIAL DE SERVIÇO DE REPROGRAFIA VI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A C A A D C B D B C A C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D D C D A D B B C A A D C A C A A C D B
OPERADOR DE CÂMERA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A C A A D C B D B C A * B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B C A D A * D C A B D B C A A D C A C
*questão anulada ponto atribuído a todos os candidatos
Câmara Municipal de Guarulhos/SP
Concurso Público 01/2011
PRODUTOR DE PROGRAMA DE RÁDIO E TV
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B A D C D B C B D A B D A A B C A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A B A D C A D C B C D D A B A D B D B
TÉCNICO DE ENFERMAGEM VI (25H)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A C A A D C B D B C A C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A A D A C B A B B D D C C A A D C A C

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Concurso Público 02/2011
GABARITO OFICIAL – CONCURSO PÚBLICO 02/2011

AGENTE TÉCNICO PARLAMENTAR (ADVOGADO)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B A D C D B * C C * A * A D A * A A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D * B B C D D C C D B A A B C C A D D C
*questão anulada ponto atribuído a todos os candidatos
PROCURADOR VI 30H (ADVOGADO)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D D B C D C C A * D B B D C A D A C C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C A C B A D B B A D A B D C B D A D B
*questão anulada ponto atribuído a todos os candidatos

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Processo nº0.629/11 de 20 de Maio de 2.011. EXTRATO 
DE TERMO ADITIVO Nº 002/12 de 09 de fevereiro de 2.012, 
DETERMO DE COMPROMISSO INTERORGÂNICO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE GUARULHOS E A CÂMARA MUNICIPAL 
DE GUARULHOS. Vigência, 12 (doze) meses, a partir da data da 
assinatura de 09 de fevereiro de 2.012.

Guarulhos, 29 de fevereiro de 2.012.
EDUARDO SOLTUR
- Presidente -

IACRI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2012
O Prefeito Municipal de Iacri torna público que se encontra 

aberto no Setor de Compras o Edital do Pregão Presencial nº 
002/2012 – Processo nº 020/2012, para o fornecimento parcela-
do de até 800 m³ de pedra britada tipo 1, posta no Almoxarifado 
Municipal, sito à Rua Luiz de Giulli, 1668, Centro, na cidade de 
Iacri, São Paulo. O edital minucioso bem como outras informa-
ções poderão ser obtidas no Setor Compras desta Prefeitura no 
horário de expediente, das 08h às 11h e das 13h às 17h, de 
segunda à sexta-feira. Informações à distância serão fornecidas 
pelo fone/fac-símile (14) 3489-1250 ou pelo site www.iacri.
sp.gov.br. A presente licitação realizar-se-á no dia 14-03-2012, 
às 8h30min.

Iacri, 01 de março de 2012.
Carlos Alberto Freire – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iacri. CONTRATA-

DA: PACANARO E GASTALLI - CONSTRUTORA E EMPREENDI-
MENTOS ORION LTDA ME. OBJETO: Reforma do Almoxarifado 
Municipal, localizado à Rua Luiz de Giulli, 1668, na cidade de 
Iacri-SP, conforme projeto técnico, memorial descritivo, orça-
mento e cronograma físico-financeiro que integram o edital e de 
acordo com a proposta comercial da contratada, sob o regime 
de Empreitada por Preço Global, com fornecimento de materiais 
e mão de obra. VALOR TOTAL: R$ 82.529,80. Data da Assinatura: 
29-02-2012.

Iacri, 01 de março de 2012.
Carlos Alberto Freire-Prefeito Municipal

PP RP 20/12-DCC (PA 5022/12) HOMOLOGAÇÃO: PP RP 22/12-
DCC (PA 5024/12) PP RP 27/12-DCC (PA 6505/12) EXTRATO DE 
CONTRATOS: Termo de Aditamento: 01-008201/2010 Contrato: 
008201/10 PA: 49104/10 Pregão: 363/10 Contratante: PG 
Contratada: LAVANDERIA PAULISTA LTDA. Objeto: lavagem de 
roupas Finalidade: supressão de 25% ao valor do contrato que 
corresponde a parcela de R$120.000,00, alterando-se as cláu-
sulas 2.1-Natureza do Contrato para exclusão das casas abrigo; 
e as cláusulas 4.1 e 4.2 do Contrato R$ 360.000,00 Assinatura: 
29/02/12 Apostila ao Contrato: 008401/09 PA: 39318/09 Con-
tratante: PG Contratada: INSTITUTO PAULO FREIRE Objeto: pres-
tação dos serviços de assessoria nas atividades do Conselho do 
Orçamento Participativo Finalidade: reajuste de preços e atuali-
zação do valor estimativo.R$ 1.878.899,14 Assinatura: 29/02/12 
REVOGAÇÃO DE CERTAME Processo Adm.: 52403/2011 Pregão 
Presencial nº 307/11-DCC Fundamento: Art. 64 § 2º da Lei 
8666/93 CANCELAMENTO DE PENALIDADE PA. 38.977/11 PRE-
GÃO nº 236/11-DCC Empresa: FB COMÉRCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA.-ME CNPJ: 12.931.652/0001-29 Nos ter-
mos do parágrafo 4ª do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/1993; 
fica CANCELADA a Suspensão temporária aplicada à referida 
empresa.SECR. DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE CONTRATOS Con-
trato: 0904/12-SE PA: 51926/11 Contratante: P.G. Contratada: 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda Objeto: Fornecimento 
de gêneros alimentícios estocáveis R$ 461.350,00 Vigência: da 
data da assinatura até 30/12/12 Assinatura: 06/02/12 Contrato: 
2704/12-SE PA: 64245/11 Contratante: P.G. Contratada: Era 
Técnica Engenharia, Construções e Serviços Ltda Objeto: Loca-
ção de caminhões, com condutores devidamente habilitados 
R$ 396.000,00 Vigência: de 17/02/12 até 17/02/13 Assinatura: 
17/02/12 ERRATA No Diário Oficial do Estado de São Paulo de 
28-02-2012, página 162: ONDE SE LÊ: PROCESSO SELETIVO 
01/11-SE – PA 63210/11, LEIA-SE: PROCESSO SELETIVO 01/11-
SE – PA 63210/11SECR. DE SAÚDE LICITAÇÕES AGENDADAS: 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 01/12-FMS PA 66402/11-SS RC 
671/11-FMS Contratação de Empresa Especializada na Comer-
cialização de Aparelho de Amplificação Sonora Individual/AASI 
A entrega da documentação e amostras será no dia 23/03/12 
das 8h às 16h.PE 33/12-FMS PA 67725/11-SS RC 685/11-FMS 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDI-
CAMENTO COMPLEXO LIPÍDICO DE ANFOTERICINA RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: até dia 15/03/12 ABERTURA:15/03/12 
8h DISPUTA: 15/03/12 9h30 PE 34/12-FMS PA 66385/11-SS RC 
665/11-FMS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE DIETA ENTERAL EM PÓ PARA CRIANÇA RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS até dia 15/03/12 ABERTURA:15/03/12 8h 
DISPUTA: 15/03/12 9h30 PE 35/12-FMS PA 66384/11-SS RC 
664/11-FMS RP PARA DE FÓRMULA DE AMINOACIDOS ELE-
MENTAR E NÃO ALERGÊNICA PARA ATENDER MANDADO DE 
SEGURANÇA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS até dia 15/03/12 
ABERTURA:15/03/12 8h DISPUTA:15/03/12 9h30 Os editais e 
informações poderão ser obtidos no site www.licitacoes-e.com.
br link no link Licitações Agendadas Secretaria da Saúde ADJU-
DICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: PP 14/12-FMS PA 63227/11-SS RC 
624/11-FMS SECRETARIA DE HABITAÇÃO: LICITAÇÃO AGENDA-
DA: TP 01/12-SH – P.A. 63.632/11-Obras de contenção, conforme 
projetos executivos existentes, contemplando os processos 
construtivos de Gabião e Solo Grampeado, no Conj. Habit. 
Pimentas III, na R. Francisco Pereira da Silva, Bairro Pimentas – 
Guarulhos- SP. Valor: R$.544.434,56. Envelopes – entrega: 19/03 
às 9h30-abertura:10h do mesmo dia.O edital e informações 
poderão ser obtidos no site www.guarulhos.sp.gov.br no link: 
Licitações Agendadas – Secretaria de Habitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Departamento Administrativo e Financeiro do IPREF 

torna público, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8666/93, a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para contratação de prestação 
de serviços de assistência à saúde, com base no artigo 25, caput 
do diploma legal acima citado, junto a empresa: PARAGUASSÚ 
TIBIRIÇA LOPES, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
através do processo administrativo nº 982/2010.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS

CONCURSO PÚBLICO – REAPLICAÇÃO DE PROVA - EDITAL 
Nº 001/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Guarulhos, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos do 
artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, sob a organização 
da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., 
com a supervisão da Comissão Especial nomeada pela Portaria 
nº 17966/2011, de 22 de agosto de 2011, visando evitar qual-
quer questionamento relativo à isonomia entre os candidatos 
inscritos para o referido certame e a lisura do Concurso Público, 
com base nos princípios constitucionais da Legalidade, Mora-
lidade, Impessoalidade e Autotutela da Administração Pública, 
faz saber que foi anulada a Prova Escrita Objetiva para o cargo 
de Administrador de Rede (Ciências da Computação/Analista de 
Sistemas/Tecnologia de Processamento de Dados).

Ficam desde já CONVOCADOS por meio deste Edital de 
Convocação, TODOS OS CANDIDATOS INSCRITOS para o cargo 
de Administrador de Rede (Ciências da Computação/Analista de 
Sistemas/Tecnologia de Processamento de Dados), para REAPLI-
CAÇÃO da Prova Escrita Objetiva, que será realizada no dia 11 
de março de 2012, na Universidade FIG-Unimesp, com abertura 
dos portões às 09h00 (nove horas) e fechamento às 09h15 (nove 
horas e quinze minutos).

Será divulgado no endereço eletrônico www.rboconcursos.
com.br o Cartão de Convocação, onde constará o nome do can-
didato, sala e prédio de reaplicação da Prova Escrita Objetiva, a 
partir do dia 02/março/2012.

Dessa forma, com exceção da data da prova para o cargo 
de Administrador de Rede (Ciências da Computação/Analista de 
Sistemas/Tecnologia de Processamento de Dados), permanecem 
inalteradas as demais condições do Edital.

Guarulhos, 27 de fevereiro de 2012.
Eduardo Antonio da Silva Pires
Presidente da Câmara Municipal de Guarulhos
Câmara Municipal de Guarulhos / SP
Concurso Público Edital nº 01/2011

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Concurso Público 01/2011
GABARITO OFICIAL – CONCURSO PÚBLICO 01/2011 22-01-

2012
ADMINISTRADOR DE BENS PÚBLICOS VI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B A D C D B C C C B D A B D A D A C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C C B B C D C B A D C D D A B A D B D B
AGENTE TÉCNICO PARLAMENTAR
(CIENTISTA SOCIAL/ASSISTENTE SOCIAL)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B A D C D B C B D A B D A B C A * *
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A * C B C * A C D D A * B C A A D B D B
*questão anulada ponto atribuído a todos os candidatos
AGENTE TÉCNICO PARLAMENTAR
(ECÓLOGO/BIÓLOGO/GESTOR AMBIENTAL/ENGENHEIRO 
AMBIENTAL)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C B A D C D B C B D A B D A B * B A D
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40


